

**Wydarzenia organizowane w Polsce w ramach inicjatywy
sieci Europejskich Publicznych Służb Zatrudnienia
pn. „Europejskie Dni Pracodawców 2019”**

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE

Organizator	Nazwa wydarzenia	Data wydarzenia	Cel wydarzenia	Opis wydarzenia	Link do strony, na której znajduje się szczegółowa informacja na temat wydarzenia
Gdański Urząd Pracy	Targi pracy pod nazwą „Festiwal Pracy i Aktywności Seniorów”	08.10.2019	<p>Promowanie idei wydłużania aktywności zawodowej Polaków i tym samym zachęcanie osób dojrzałych do kontynuowania zatrudnienia w niepełnym wymiarze czasu pracy również po osiągnięciu wieku emerytalnego.</p> <p>Zachęcanie osób starszych do podejmowania szeroko rozumianej aktywności tak w wymiarze społecznym, kulturalnym, edukacyjnym, jak i zawodowym.</p> <p>Zwrócenie uwagi seniorów na konieczność podejmowania niezbędnych działań z zakresu profilaktyki prozdrowotnej i aspekty w jaki sposób można uchronić się przed zagrożeniami, których ofiarami padają najczęściej osoby starsze.</p>	<p>Targi pracy pod nazwą Festiwal Pracy i Aktywności Seniorów, to wydarzenie, które kompleksowo łączy pasje oraz potrzeby osób dojrzałych.</p> <p>Odwiedzający mają okazję do zapoznania się z ofertami zatrudnienia na pół etatu, bezpośredniej rozmowy z pracodawcą, a także spotkania się z doświadczonymi doradcami zawodowymi, którzy odpowiedzą, jak przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej, a także pomogą opracować skuteczne dokumenty aplikacyjne (CV).</p> <p>Oferta Festiwalu wykracza jednak poza ofertę typowych targów pracy. W trakcie wydarzenia funkcjonować będą również tematyczne strefy, w których osoby dojrzałe będą mogły dokonać kompleksowego badania swojego stanu zdrowia, zapoznać się z najnowszymi nowinkami technicznymi oraz trendami panującymi w świecie mody. Ważną częścią Festiwalu będzie również strefa</p>	www.festiwalaktywnosci.pl

			Misją Festiwalu jest też promowanie wśród lokalnych pracodawców pozytywnego wizerunku seniora, będącej osobą aktywną, zaangażowaną, otwartą oraz gotową do podejmowania nowych wyzwań, również tych zawodowych.	pożytecznych informacji, gdzie będzie można uzyskać pomoc m.in. w zakresie prawa pracy czy ubezpieczeń społecznych.	
Powiatowy Urząd Pracy w Człuchowie	Indywidualne konsultacje dla pracodawców organizowane w ramach Europejskich Dni Pracodawców 2019	22-24.10.2019	<ul style="list-style-type: none"> - Zwiększenie wiedzy na temat form wsparcia adresowanych do pracodawców. - Udzielenie profesjonalnego doradztwa na temat zatrudnienia pracowników. - Budowanie pozytywnych relacji pracodawca - PUP. 	<p>W ramach „Dni Otwartych” dla pracodawców będzie możliwość skorzystania z indywidualnych porad i konsultacji, m.in. z zakresu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - procedur dotyczących zatrudnienia cudzoziemców, - informacji na temat instrumentów rynku pracy, mających na celu zwiększanie zatrudnienia i tworzenia nowych miejsc pracy, - pośrednictwa i poradnictwa zawodowego dla pracodawców, - roli kształcenia zawodowego w ramach środków KFS. 	
	Legalne zatrudnienie cudzoziemców	17.10.2019.	Zapoznanie pracodawców z praktyką stosowania procedur i postępowań dot. zatrudnienia cudzoziemców.	Spotkanie informacyjne z udziałem pracodawców z powiatu człuchowskiego, przedstawicieli Straży Granicznej i pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Człuchowie. Głównym tematem wydarzenia będą praktyczne aspekty zatrudniania cudzoziemców na podstawie obowiązujących przepisów, przybliżenie procedur oraz formalności jakich należy dopełnić, by legalnie zatrudnić cudzoziemców.	www.pupczluchow.pl
Powiatowy Urząd Pracy w Tczewie	Spotkanie z pracodawcami powiatu tczewskiego pt. „O umiejętnościach zawodowych przy kawie”	18.10.2019	Przekazanie lokalnym pracodawcom informacji, dotyczących istoty odpowiedniego dostosowania	Przedstawienie lokalnym pracodawcom istoty organizacji szkoleń dorosłych w celu podnoszenia ich kwalifikacji lub przekwalifikowania, prowadzących do	www.tczew.praca.gov.pl

			<p>kwalfikacji pracowników, w szczególności z wykorzystaniem środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego.</p> <p>Wydarzenie również ma na celu podkreślenie kluczowej roli Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie jako partnera w zakresie dostosowywania kwalifikacji osób bezrobotnych i poszukujących pracy do potrzeb rynku pracy.</p>	<p>zwiększenia konkurencyjności firm i rozwoju zawodowego pracowników. Ponadto przedstawione zostaną formy pomocy ze strony urzędu pracy w zakresie wsparcia pracodawców w dostosowaniu kwalifikacji i umiejętności pracowników.</p>	
<p>Powiatowy Urząd Pracy w Chojnicach</p>	<p>Dni Otwarte dla pracodawców</p>	<p>14-25.10.2019</p>	<p>1. Podniesienie jakości współpracy urzędu pracy z pracodawcami.</p> <p>2. Promocja usług i instrumentów rynku pracy - w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poradnictwa zawodowego dla pracodawców, - pośrednictwa pracy, - pośrednictwa pracy w ramach sieci EURES, - finansowania kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego, - prac interwencyjnych, - programów stażowych, - refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy <p>3. Pomoc pracodawcy (informacja o wymogach formalnych) w przygotowaniu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wniosku o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, 	<p>Pracodawca otrzyma możliwość skorzystania z:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. instruktażu oraz wytycznych do wypełnienia wniosku oraz oferty pracy, 2. weryfikacji poprawności formalnej wniosku oraz oferty pracy, 3. pomocy w określeniu nazwy poszukiwanego stanowiska (zgodnego z klasyfikacją zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy) oraz wymogów wobec kandydata adekwatnych do oferowanego stanowiska. <p>Organizacja:</p> <ul style="list-style-type: none"> - warsztatów z zakresu pozyskiwania środków na tworzenie nowych miejsc pracy (z modułem „Poradnictwo zawodowe dla pracodawców”); - warsztatów dla organizatorów stażu (z modułem „Poradnictwo zawodowe dla pracodawców”); - konsultacji indywidualnych z: doradcami zawodowymi, pośrednikami pracy, specjalistą ds. rozwoju zawodowego, specjalistami ds. programów; 	<p>http://chojnice.praca.gov.pl/</p> <p>Program wydarzenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - warsztaty z zakresu pozyskiwania środków na tworzenie nowych miejsc pracy: 15.10.2019, godz. 12.00 22.10.2019, godz. 12.00 - warsztaty dla organizatorów stażu: 17.10.2019, godz. 12.00 24.10.2019, godz. 12.00 - konsultacje indywidualne: 15 - 25.10.2019 roku, od poniedziałku do piątku, w godzinach 8.00 – 14.00

			<ul style="list-style-type: none"> - wniosku o zawarcie umowy o zorganizowanie stażu, - wniosku na organizację prac interwencyjnych. 4. Zapoznanie pracodawców z zasadami legalizacji pracy cudzoziemców. 5. Pomoc w znalezieniu przez pracodawcę kandydata do pracy, spełniającego wymogi związane z oferowanym stanowiskiem. 6. Promowanie aktywnej postawy w rozwoju własnego biznesu. 7. Zaznajomienie pracodawców z praktycznymi aspektami przygotowania oferty pracy (w tym ze strukturą klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz opisami zawodów - strona psz.praca.gov.pl). 	- upowszechnienie i prezentacja raportów z badań branż rynku pracy w powiecie chojnickim.	
	Giędy pracy	14-25.10.2019	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podniesienie jakości współpracy urzędu pracy z pracodawcami. 2. Promocja pośrednictwa pracy: pomoc w znalezieniu przez pracodawcę kandydata do pracy spełniającego wymogi związane z oferowanym stanowiskiem oraz oczekiwanymi kompetencjami 	Organizacja giełd pracy dla pracodawców, którzy zgłoszą oferty pracy. Pośrednicy pracy wyselekcjonują z bazy osób bezrobotnych kandydatów, spełniających wymagania zawarte w ofercie pracy.	http://chojnice.praca.gov.pl/
	Poradnictwo zawodowe dla pracodawców. Telefoniczne konsultacje indywidualne.	15-25.10.2019 od poniedziałku do piątku, w godzinach 8.00 – 14.00	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podniesienie jakości współpracy urzędu pracy z pracodawcami. 2. Marketing usług i programów PUP Chojnice - w szczególności: <ul style="list-style-type: none"> - poradnictwa zawodowego dla pracodawców, - pośrednictwa pracy, 	Realizacja badania ankietowego potrzeb przedsiębiorców funkcjonujących na rynku nie dłużej niż 12 m-cy (osoby, którym przyznano jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej w 2018 roku) oraz marketing usług i programów realizowanych przez PUP Chojnice.	http://chojnice.praca.gov.pl/

			<ul style="list-style-type: none"> - finansowania kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego, - prac interwencyjnych, - programów stażowych, - refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy. <p>3. Badanie potrzeb kadrowych przedsiębiorcy.</p> <p>4. Badanie oczekiwań przedsiębiorców wobec urzędu pracy (m.in. przygotowania bezrobotnych do udziału w procesie rekrutacji).</p>		
	<p>Szkolenie miękkie dla pracodawców – uczestników projektu autorskiego TOP PARTNER „PUP dla Pracodawcy – Pracodawca dla PUP”</p>	<p>16.10.2019</p> <p>w godzinach 10.00 – 13.00</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podniesienie jakości współpracy urzędu pracy z pracodawcami – partnerami biznesowymi z terenu powiatu chojnickiego. 2. Szkolenie pracodawców z zakresu kompetencji miękkich. 3. Promocja usług i instrumentów rynku pracy – zapoznanie pracodawców z aktualną ofertą PUP Chojnice. 4. Zapoznanie pracodawców z ofertą instytucji edukacyjnej. 	<p>Organizacja bezpłatnego szkolenia miękkiego dla uczestników projektu we współpracy z instytucją zewnętrzną.</p>	<p>http://chojnice.praca.gov.pl/</p>
	<p>Wizyty u pracodawców / przedsiębiorców w ramach Badania Lokalnego Rynku Pracy w Powiecie Chojnickim w branżach: działalność rachunkowo-księgową, doradztwo</p>	<p>14-25.10.2019</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podniesienie jakości współpracy urzędu pracy z pracodawcami. 2. Promocja usług i instrumentów rynku pracy. 3. Zbadanie podmiotów gospodarczych, ich stanu i 	<p>Przeprowadzenie badania sytuacji pracodawców na lokalnym rynku pracy poprzez osobiste wizyty branżowe w miejscu prowadzenia działalności gospodarczej, które posłużą do opracowania kolejnego raportu.</p>	<p>http://chojnice.praca.gov.pl/</p>

	podatkowe (zawód: technik ekonomista)		kondycji, a także potrzeb i trendów rozwojowych. 4. Przedstawienie informacji o relacjach zachodzących pomiędzy popytem a popytem w sektorze badanej branży.		
Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni	Dzielnicowe Targi Pracy	24.10.2019 godz. 15.30 – 17.00	Możliwość rekrutacji pracowników zamieszkałych w pobliżu miejsca pracy, w godzinach dogodnych dla potencjalnych kandydatów tj. 15.30 – 17.00	Dzielnicowe Targi Pracy to doskonała okazja spotkania poszukujących pracy z lokalnymi przedsiębiorcami głównie z okolicznych dzielnic, oferującymi zatrudnienie w wielu gałęziach przemysłu, usług i administracji. Wydarzenie jest organizowane w godzinach popołudniowych, aby każdy zainteresowany pracą mógł na nie dotrzeć. Doradcy zawodowi pomogą w sporządzeniu profesjonalnego CV i przygotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej. Do dyspozycji pracodawców oraz osób odwiedzających będą również specjaliści z gdyńskiego Urzędu Pracy, zajmujący się legalizacją zatrudnienia cudzoziemców w Polsce.	www.gdynia.praca.gov.pl
	Indywidualne giełdy pracy z udziałem doradców zawodowych (2 giełdy pracy każda z zastosowaniem innej metody selekcji kandydatów).	14 – 25.10.2019	Pomoc pracodawcom w przeprowadzeniu profesjonalnej rekrutacji.	Organizacja indywidualnych giełd pracy z czynnym udziałem doradców zawodowych. Doradcy przeprowadzą selekcję dokumentów aplikacyjnych przyszłych kandydatów do pracy. Podczas giełdy doradca zawodowy będzie udzielał profesjonalnej pomocy przedstawicielom firmy w rozmowach kwalifikacyjnych. Pracodawca będzie miał możliwość wyboru przed giełdą formy rekrutacji np. assessment center, wykonanie testów psychometrycznych i kwestionariuszy osobowości, rozmowa kwalifikacyjna w formie wywiadu lub wykonie próbki pracy.	www.gdynia.praca.gov.pl

	Panel dyskusyjny pt. „Zatrudnianie bez tajemnic”.	17.10.2019 godz. 10.00	Poszerzenie wiedzy pracodawców o zatrudnianiu pracowników.	Panel dyskusyjny dla pracodawców pod tytułem ”Zatrudnianie bez tajemnic” z udziałem specjalistów ze: Straży Granicznej, Urzędu Skarbowego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz Państwowej Inspekcji Pracy. Pracodawcy będą mieli okazję uzyskania odpowiedzi na najbardziej nurtujące ich pytania, związane z zatrudnianiem nie tylko obywateli Polski, ale również cudzoziemców, bezpośrednio od profesjonalistów. Dodatkowo przedstawiciele PUP przedstawią informacje na temat niewykorzystanych zasobów na lokalnym rynku, między innymi seniorów, oraz finansowe i pozafinansowe możliwości wsparcia podczas procesów rekrutacji.	www.gdynia.praca.gov.pl
Powiatowy Urząd Pracy w Kościerzynie	Warsztaty (zajęcia grupowe) „Odkryj swój talent”	15.10.2019	Pokazanie młodym osobom, iż kształcenie i szkolenie zwiększają szanse na zatrudnienie, pozwalają znaleźć nowe, ciekawe miejsca pracy i mogą prowadzić do sukcesu.	Warsztaty (zajęcia grupowe) prowadzone przez doradców zawodowych, skierowane do młodych osób bezrobotnych.	http://koscierzyna.praca.gov.pl/
Powiatowy Urząd Pracy w Malborku	Spotkanie z pracodawcami, przedstawicielami edukacji i władz samorządowych.	1 dzień w terminie: 14-25.10.2019	Wzmocnienie współpracy PSZ z partnerami rynku. Utrzymanie i budowanie nowych kontaktów pomiędzy partnerami rynku pracy, zapewnienie dostępu do fachowej wiedzy, promocja usług oferowanych przez urzędy pracy.	Spotkanie z udziałem pracodawców, przedstawicieli edukacji i władz samorządowych mające na celu odpowiedź na pytanie jak skutecznie i nowoczesnie dostosować ofertę edukacyjną do współczesnych potrzeb rynku pracy. Wykorzystanie wyników prognostycznego badania „Barometr zawodów” dla powiatu malborskiego.	www.malbork.praca.gov.pl www.facebook.com/PUPwMalborku

	Wizyty doradców klienta w zakładach pracy	14-25.10.2019	<p>Wzmocnienie współpracy PSZ z partnerami rynku pracy.</p> <p>Utrzymanie i budowanie nowych kontaktów pomiędzy partnerami rynku pracy, zapewnienie dostępu do fachowej wiedzy, promocja usług oferowanych przez urzędy pracy.</p> <p>Kreowanie pozytywnego wizerunku urzędu pracy, mające na celu postrzeganie instytucji jako rzetelnego, odpowiedzialnego i reagującego na potrzeby partnera na rynku pracy.</p>	Instytucjonalni doradcy klienta będą odwiedzać pracodawców w zakładach pracy celem rozpoznania obecnych i przyszłych potrzeb kadrowych lokalnych pracodawców. Będą również promować wszelkie dostępne formy wspierające pracodawców w procesie rekrutacji i zatrudnienia pracowników.	www.malbork.praca.gov.pl www.facebook.com/PUPwMalborku
	Spotkania doradców zawodowych z pracodawcami	14-25.10.2019r.	Promocja usług doradztwa zawodowego wśród pracodawców.	Realizacja wizyt w zakładach pracy celem upowszechnienia usług doradców zawodowych w zakresie doboru kandydatów na wolne stanowiska pracy, nawiązania współpracy z pracodawcami oraz przekazywania informacji o ofercie edukacyjnej powiatu malborskiego.	www.malbork.praca.gov.pl www.facebook.com/PUPwMalborku
Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Dworze Gdańskim	Wizyty informacyjne u pracodawców w ramach Europejskich Dni Pracodawców	14-16.10.2019	Udzielenie informacji na temat instrumentów i usług rynku pracy skierowanych do pracodawców powiatu nowodworskiego i informacji o usługach EURES dla pracodawców.	Realizacja wizyt pośrednika pracy w zakładach pracy z powiatu nowodworskiego w celu nawiązania współpracy i przekazania informacji na temat instrumentów i usług oferowanych przez PUP.	
Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku	Europejskie Dni Pracodawców w Słupsku	17-18.10.2019	Promocja kształcenia i szkoleń zawodowych ze szczególnym naciskiem na promocję Krajowego Funduszu Szkoleniowego.	Przedsięwzięcie będzie organizowane na dwóch płaszczyznach: 1. Spotkanie z pracodawcami w ramach tzw. Dni Otwartych PUP w Słupsku, którego celem będzie m.in. przekazanie rzetelnych i niezbędnych informacji	http://slupsk.praca.gov.pl/ https://www.facebook.com/Powiatowy-Urzad-Pracy-w-Slupsku

			Pomoc w wyborze ścieżki zawodowej.	związanych z możliwościami podnoszenia kwalifikacji pracodawców oraz pracowników. 2. Spotkania z zakresu poradnictwa zawodowego. 3. Wizyty w szkołach ponadpodstawowych w ramach hasła „Odkryj swój talent” na temat wyboru ścieżki zawodowej.	
Powiatowy Urząd Pracy w Sztumie z/s w Dzierzgoniu	„PUP jako instytucja wspierająca lokalnych pracodawców”	14-18.10.2019	Zwiększenie wiedzy na temat usług oferowanych przez PUP. Zdiagnozowanie sytuacji na lokalnym rynku pracy.	Organizacja spotkania z zainteresowanymi pracodawcami w formie dni otwartych, wizyt u pracodawców i konsultacji. Podczas spotkań pracownicy PUP przeprowadzą badanie ankietowe w zakresie potrzeb zatrudnieniowych pracodawców z uwzględnieniem zapotrzebowania na określone kwalifikacje tworząc tym sposobem listę zawodów i kwalifikacji poszukiwanych na lokalnym rynku pracy.	www.sztum.praca.gov.pl
Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku	Event pt. „Power 2 Work - Wybieraj mądrze”	21.10.2019 Gdańsk – Narodowe Muzeum Morskie w godz. 09.00 – 13.00	Wydarzenie skierowane dla uczniów i studentów w ramach cyklu „Power2Work - Wybieraj Mądrze”. Prezentacja Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku jako pracodawcy.	1. Realizacji „gry miejskiej” przygotowanej przez pracowników Muzeum, prezentującej zawody i stanowiska pracy w Narodowym Muzeum Morskim, na które można aplikować. 2. Udział doradców zawodowych w jednej ze stacji gry – przygotowanie quizu. 3. Event POWER 2 WORK - Wybieraj Mądrze z udziałem ekspertów: Przemka Staronia – nauczyciela roku i Jędrzeja Sołowija – przeprowadzenie wykładów. 4. Konsultacje prowadzone przez doradców zawodowych oraz możliwość zbadania swoich kompetencji /	www.wupgdansk.praca.gov.pl

				predyspozycji pod kątem wykonywania pracy w którymś z zawodów potrzebnych w muzeum.	
	„Pomorskie ! Dobre miejsca pracy” - zarządzanie różnorodnością wieku, wydłużanie aktywności zawodowej.	16.10.2019 Gdańsk - Politechnika Gdańska, w godz. 10.00 – 13.00	Wsparcie pracodawców w kształceniu ustawicznym pracowników poprzez promocję, konsultacje i poradnictwo w zakresie korzystania ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Wspomaganie rozwoju zawodowego kadry przedsiębiorstw i popularyzowanie działań na rzecz wydłużania aktywności zawodowej pracowników, w szczególności w zakresie ergonomii stanowisk pracy i profilaktyki zdrowotnej.	Organizacja spotkania w partnerstwie z Politechnika Gdańską, na Wydziale Zarządzania. Program: I część spotkania (10.00- 11.15 sala audytoryjna). Prelegenci: - WUP - Dojrzały pracownik- kapitałem pomorskiej firmy , - Anita Richert- Kaźmierska - Zarządzanie różnorodnością wieku w firmie - Katarzyna Jach – Ergonomia stanowisk pracy w firmie, - BaltSe@nioR- prezentacja projektu, - GUP- Centrum Pracy Seniorek i Seniorów . Przerwa: możliwość odwiedzenia stoisk: WUP, ZUS, BaltSe@nioR, GUP z ofertą Centrum Pracy Seniorek i Seniorów i szkoleń w ramach środków KFS, Politechnika Gdańska- oferta studiów podyplomowych (kształcenie ustawiczne) i ewentualnie optymalizacja podatkowa. II część spotkania (11.45- 13.00) - dwa warsztaty dla ok. 25 - 40 osób do wyboru: - Zarządzanie różnorodnością wieku w firmie, - Ergonomia stanowisk pracy.	www.wupgdansk.praca.gov.pl
Powiatowy Urząd Pracy w Bytowie	Spotkanie z pracodawcami dotyczące legalności zatrudnienia	24.10.2019	Udzielenie pracodawcom informacji i praktycznych wskazówek dotyczących legalnego zatrudnienia	Omówienie zagadnień dotyczących praw i obowiązków związanych z zatrudnianiem cudzoziemców na terytorium RP, procedury zatrudniania cudzoziemców w	

	cudzoziemców oraz integracji imigrantów.		cudzoziemców oraz poinformowanie o sytuacji imigrantów w powiecie bytowskim i podjętych działaniach na rzecz ich integracji z lokalną społecznością.	ramach oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi i zezwolenia na pracę sezonową oraz sytuacji imigrantów w powiecie bytowskim (wyzwania i planowane działania).	
--	------------------------------------------	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--